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 Wraz z listem przesłany został  unikalny, spe-

cjalnie wydany z  tej  okazji, egzemplarz Nowel 

Polskich z dedykacją Pary Prezydenckiej oraz 

flaga Polski.  

 Za skierowane do naszej społeczności  szkol-

nej słowa  serdecznie dziękujemy. 

 

 List Pana Prezydenta i pamiątkową książkę 

można zobaczyć w bibliotece szkolnej.  

Podziękowanie Prezydenta RP 

Pana Andrzeja Dudy 

 
 Siedmiokrotnie w ośmioletniej  historii Narodo-

wego Czytania uczestniczyliśmy w propagowaniu 

klasyki literatury polskiej.  

 Byliśmy jednym z ok. 3000 miejsc w Polsce i za 

granicą, gdzie wybrzmiały słowa wybranych nowel 

polskich. 

 Za wspólne Narodowe Czytanie otrzymaliśmy 

podziękowanie od Pana Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej Andrzeja Dudy i jego małżonki Agaty 

Kornhauser-Dudy.  
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Spotkanie opłatkowe Rodziny Szkół Jana 

Pawła II w Krośnie 

 W dniu 10 stycznia 2020 r. w Sanktuarium           

św. Jana Pawła II w Krośnie odbyło się spotkanie opłat-

kowe przedstawicieli placówek oświatowych, które  

należą do Rodziny Szkół Jana Pawła II z Arcybiskupem 

Adamem Szalem i Zarządem Stowarzyszenia Szkół  

noszących imię Papieża Polaka. 

 Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Kraczkowej 

reprezentowali: ks. Grzegorz Delmanowicz i ks. Robert 

Rakoczy. 

 Spotkanie rozpoczęło się od wspólnej modlitwy przy 

relikwiach św. Jana Pawła II, którą poprowadził Metro-

polita Przemyski. Następnie uczestnicy spotkania prze-

szli do sali dolnego kościoła, gdzie Prezes Stowarzysze-

nia Szkół Jana Pawła II przywitał wszystkich przybyłych 

gości. Po błogosławieństwie opłatków reprezentanci 

placówek oświatowych złożyli sobie życzenia noworocz-

ne i wysłuchali śpiewu kolęd i pastorałek w wykonaniu 

uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II        

w Krościenku Wyżnym. Spotkanie opłatkowe zakończy-

ło się przedstawieniem harmonogramu zjazdów Rodzi-

ny Szkół Jana Pawła II w nowym roku kalendarzowym. 

 ks. Grzegorz Delmanowicz 

X jubileuszowy Konkurs Szkolny  

„Magia Świąt – Poznajemy  

tradycje innych narodów”  
Jaki jest nastrój świąt w innych krajach? Czy 

tylko Mikołaj rozdaje prezenty? W jakim kraju symbo-

lem świąt jest żaglowiec? – na te i wiele innych pytań 

odpowiadali uczniowie – uczestnicy X Szkolnego Kon-

kursu ph.  „Magia Świąt – Poznajemy tradycje innych 

narodów” organizowanego cyklicznie przez nauczyciela 

geografii  i bibliotekarza p. Halinę Magoń. 

 

W konkursie wzięło udział 39 uczniów klas pią-

tych. Wszyscy uczestnicy wykazali się znajomością tra-

dycji i zwyczajów świątecznych, charakterystycznych 

dla kultury chrześcijańskiej, dostrzegli różnorodność 

obyczajów wynikających z odmiennych historii i geogra-

fii narodów świata, umiejętnie i samodzielnie wykorzy-

stali dostępne źródła informacji w czasie zdobywania 

wiedzy. Bardzo często z ogromnym zaangażowaniem 

rodziców.  

  W jubileuszowej X edycji konkursu 10 uczestni-

ków otrzymało tytuł laureata: 

 

z klasy 5a: Amelia Kwiatkowska, Norbert Cisło, Dawid 

Dubiel, Patryk Jarosz, Adrian Gargała 

                                                                                                                                                                                                       

z klasy 5b: Weronika Panek, Weronika Trzyna, Kamil 

Całka, Adrian Płachta, Szymon Ruszel 

 

Z książką na ferie 

Ferie i książka – czy te słowa  

dla każdego mają coś wspólnego? 

  
 W naszej bibliotece z większym lub mniejszym za-

pałem wielu czytelników szperało wśród książek, aby 

znaleźć najbardziej interesującą, zgodną z upodoba-

niami lub odpowiednią do posiadanych chęci czytania. 
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Z książką na ferie 

Jak przekonać naszych uczniów do czytania? 

 Może tak: 

Do wszystkich: Gdy się ktoś zaczyta, zawsze się cze-

goś nauczy, albo zapomni o tym, co mu dolega,     

albo zaśnie - w każdym razie wygra… 

Henryk Sienkiewicz) 

Do sportowców: Czytanie jest dla umysłu tym, czym 

gimnastyka dla ciała (Richard Steele) 

Do podróżujących w czasie: Książki - okręty myśli   

żeglujące po oceanach czasu i troskliwie niosące 

swój drogocenny ładunek z pokolenia w pokolenie.  

(Francis Bacon) 

Do upartych: Kropla przebija kamień, upadając nie 

dwa razy, lecz często: tak człowiek staje się rozumny, 

czytając nie dwa razy, lecz często. (Giordano Bruno) 

Do domatorów: Dom bez książek jest jak ciało bez 

ducha. (CYCERO) 

Dom bez książek jest jak plaża bez słońca.           

(Jose Marti) 

Dla wątpiących: Kiedy masz jakieś wątpliwości,         

idź do biblioteki.   (Joanne Kathleen Rowling) 

Do romantyków: Mając wolność, kwiaty, książki i księ-

życ, któż nie byłby w pełni szczęśliwy. (Oscar Wilde) 

I na koniec: Ilekroć, odłożywszy książkę, snuć  

zaczniesz nić własnych myśli, tylekroć książka cel  

zamierzony osiąga. (Janusz Korczak) 

Pasowanie na czytelnika 

biblioteki szkolnej  

z Molem Książkowym 
 

Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, 

jaką sobie ludzkość wymyśliła. 

                                                     Wisława Szymborska 

 

 Dnia 13 grudnia 2019 r. uczniowie klas I a , I b i  Ic 

zostali uroczyście przyjęci w poczet czytelników Biblio-

teki Szkolnej. Pasowanie uczniów klas pierwszych na 

czytelników  na stałe wpisało się do kalendarza szkol-

nych wydarzeń.  

 Głównym celem uroczystości było zachęcenie naj-

młodszych uczniów do korzystania z biblioteki szkol-

nej, wypożyczania książek oraz nieustannego rozwija-

nia umiejętności czytania. 

 

 

 Pierwsze spotkanie z biblioteką szkolną to wyjąt-

kowa uroczystość, a pierwsza wypożyczona książka 

powinna być  na długo zapamiętana. Specjalnie na 

tę okazję została przygotowana krótka część arty-

styczna w wykonaniu uczniów z klasy Va . Z pomię-

dzy regałów wybiegły mole książkowe, które w prze-

konywujący sposób zachęcały dzieci do czytania 

książek. Pierwszaki miały również możliwość spraw-

dzenia swojej wiedzy z zakresu znajomości bohate-

rów baśni i bajek. Uczniowie klas pierwszych dosko-

nale poradzili sobie z bajkowymi zagadkami. 

 Po  wprowadzeniu w magiczny świat książek sku-

pione i poważne pierwszaki uroczyście przyrzekły,   

że będą:  
Książki szanować 

nie wyrywać im kartek, nie brudzić. 

W bibliotece nas czeka przygoda, 

Tutaj nikt  nie będzie się nudził. 

Chcemy z książką wędrować daleko 

w piękny świat bajkowo – baśniowy. 

PRZYRZEKAMY 

mieć dla książki szacunek, 

dla jej treści - otwarte mieć głowy. 

 Następnie Pani Ania Międlar  zapoznała wszyst-

kich z regulaminem biblioteki, przypomniała o waż-

nych zasadach, które należy przestrzegać w tym 

miejscu. Później każde dziecko wypożyczyło książkę 

do czytania oraz otrzymało zakładkę do książki,    

wykonaną przez starszych kolegów. 

 Na pamiątkę tego spotkania  nowi czytelnicy zło-

żyli  podpis na okolicznościowym dyplomie,  który 

będzie im przypominał o tym uroczystym wydarzeniu.   
 

    Naszym młodym czytelnikom życzymy przeżywania   

cudownych przygód z bohaterami książek. 
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“ZŁODZIEJKA KSIĄŻEK” 
 O tragediach II wojny światowej pisać nie 

jest łatwo. A już z pewnością nie jest to prosta 

sprawa, jeśli książka skierowana ma być do 

grona młodych czytelników.  

 Nasuwa się w takim momencie pytanie,      

w jaki sposób przedstawić obraz śmierci, nie-

nawiści, bólu czy cierpienia ludzi, którym przy-

szło żyć w tych trudnych czasach? 

  Jak wytłumaczyć mechanizmy, które dopro-

wadziły do wybuchu II wojny światowej oraz po-

stępowanie ludzi, którzy bezpośrednio się      

do tego przyczynili?  

 Jak wreszcie całą tę straszliwą historię za-

prezentować najmłodszym czytelnikom, równo-

cześnie nie rezygnując z przedstawienia im rze-

czywistych zdarzeń i faktów historycznych – 

Holokaustu, obozów koncentracyjnych, nazi-

zmu czy faszystowskiej propagandy.  

 Odpowiedzią na zadane wyżej pytania jest 

książka Markusa Zusaka „Złodziejka książek". 

Oliwia Szczepańska, Kl.7a 

 

 

 

 

„Edward Nożycoręki”  
Film z 1990r.  

 Akwizytorka firmy Avon, Peg Boggs, nie zdoław-

szy wiele zarobić w swoim rejonie, udaje się do po-

nurego zamczyska na wzgórzu, gdzie spotyka chłop-

ca. Edward to -cyborg, największe dzieło niedoce-

nianego za życia wynalazcy mieszkającego kiedyś  

w zamku. Jego nagła śmierć przerwała pracę,         

w związku z czym Edward pozostał z ostrymi jak 

brzytwa nożycami zamiast dłoni. Pani Boggs zabiera 

Edwarda do swego domu, gdzie zaczyna się on po-

woli przystosowywać do życia w małomiasteczkowej 

społeczności. Wkrótce poznaje córkę Peg, śliczną 

Kim i od razu się w niej zakochuje. Dziewczyna na 

początku go nie cierpi, ale stopniowo zaczyna od-

wzajemniać jego uczucie, ale mieszkańcy miastecz-

ka uprzedzają się do niego coraz bardziej. 

 „Edward Nożycoręki” w reżyserii Tima Burtona       

to film bez wątpienia warty polecenia. Poruszająca 

historia Edwarda skłania nas do refleksji, a sama 

jego postać jest symbolem niezrozumienia i samot-

ności. Cały film jest utrzymany w typowym dla Burto-

na lekko karykaturalnym, mrocznym klimacie, przez 

co nie jest on banalny. 

Ida Sawicka, Kl.7a 

Warto przeczytać !Warto przeczytać !Warto przeczytać !   Warto obejrzeć!Warto obejrzeć!Warto obejrzeć!   
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Bezpieczne ferie zimowe ! 
Nareszcie nadeszły długo wyczekiwane 

przez wszystkich uczniów, nauczycieli i rodziców 

ferie zimowe. To czas odpoczynku i dobrej zaba-

wy. 

 W tym roku zima jest wyjątkowa. Śnieg dawno 

stopniał, a o lepieniu bałwana możemy zapo-

mnieć. Aby cieszyć się z zimowych sportów musi-

my korzystać ze sztucznych lodowisk lub wyje-

chać w wysokie góry. Warto jednak przypomnieć 

sobie jak bezpiecznie zachowywać się podczas 

zimowych ferii. Oto kilka cennych wskazówek do 

wykorzystania w domu i poza nim, aby uniknąć 

chorób oraz nieprzyjemnych kontuzji. 

 

1. Nie wchodź na zamarznięte zbiorniki wodne! 

Nigdy nie można być pewnym wytrzymałości tafli 

lodowej. 

2. Nie przebiegaj przez ulicę, a po zapadnięciu 

zmroku zawsze miej przy sobie odblask - będziesz 

lepiej widoczny na drodze. 

3. Nie zjeżdżaj na sankach i nartach w pobliżu 

dróg i zbiorników wodnych. Wybieraj bezpieczne 

miejsca. 

4. Organizując kulig pamiętaj o tym, że nie wolno 

zaczepiać sanek do pojazdów mechanicznych.  

5.  Nie strącaj sopli zwisających z dachów i drzew.  

6. Podczas uprawiania sportów zimowych dbaj o 

bezpieczeństwo własne jak i innych osób. 

7.  Ubieraj się stosownie do temperatury panują-

cej na zewnątrz. Wtedy nigdy nie zmarzniesz ani 

się nie spocisz. 

 

  

         

8. Gdy bawisz się śnieżkami, nigdy nie celuj     

w twarz drugiej osobie. Możesz jej uszkodzić 

oko! Omijaj również zwierzęta, szklane przed-

mioty oraz jadące samochody. 

9. Nie spędzaj całego wolnego czasu przed tele-

wizorem, komputerem czy komórką. 

10. Pamiętaj o telefonach alarmowych: pogo-

towie 999, straż pożarna 998, policja 997,     

numer ratunkowy 112. 

11. Jeśli przebywasz sam w domu, nie otwieraj 

drzwi obcym ! 

12. Nie zapominaj o bezpiecznym korzystaniu    

z urządzeń elektrycznych. 

13. Odżywiaj się zdrowo. Jedz dużo owoców i      

warzyw zawierających witaminy potrzebne na-

szym organizmom w chłodne dni. Unikaj nie-

zdrowych przekąsek. 

14. Nie bierz niczego od obcych osób (lizaków, 

cukierków, itp.) 

15. Nie spożywaj lekarstw bez wiedzy rodziców. 

 

 Tylko umiar, zdrowy rozsądek i ostrożność 

pozwolą Ci cieszyć się zimową aurą oraz spędzić 

ferie zimowe radośnie i bezpiecznie. 

 Weronika Trzyna,kl.5b 
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CIEKAWE SPORTY ZIMOWE 

Narty, snowboard, sanki, łyżwy – to najpopularniej-

sze formy spędzania czasu na sportowo na świeżym po-

wietrzu podczas zimy. Jeśli jednak te tradycyjne sporty 

nam się znudziły, jeśli szukamy inspiracji na zupełnie nie-

typowe dyscypliny sportowe, oto niektóre z nich. 

Skibob - polega na 

zjeździe po śniegu przy pomo-

cy specjalnego pojazdu, który 

przypomina połączenie nart 

oraz roweru. Specjalne narty 

przymocowane są do butów 

zjeżdżającego i mają za zada-

nie pomóc w utrzymaniu stabil-

ności. Jako dużą zaletę tego sportu wymienia się to,        

że z ogromnej radości, jaką daje szybki zjazd, mogą korzy-

stać nie tylko doświadczone osoby, gdyż jazda na skibobie 

nie wymaga takich umiejętności, jak jazda na nartach.  

Skicross - dyscyplina ta czerpie z narciarstwa zjaz-

dowego oraz slalomu. Zjazdy odby-

wają się poza stokami, w dzikim kra-

jobrazie ośnieżonych gór, na specjal-

nie przygotowanej trasie usianej 

przeróżnymi, śnieżnymi przeszkoda-

mi, które zawodnicy muszą pokonać. 

Są to między innymi zakręty z bandami, przeróżne skocz-

nie, poprzeczne garby.  

 

Zorbing - polega na stacza-

niu się z ośnieżonego zbocza         

z prędkością 50 km/h w wielkiej, 

miękkiej kuli. Ochotnik siedzi we 

wnętrzu przyczepiony do ścianki 

zorba, otoczony nadmuchaną po-

włoką o grubości 700 mm. 

Snowtubing - polega na szyb-

kim zjeździe na gumowej, 

dmuchanej oponie. Tory do 

zjazdów przygotowane są na 

specjalnych stokach. Można 

zjeżdżać też poza wyznaczony-

mi torami, ze zwykłych śnież-

nych górek. Dobre opony do 

snowtubingu mają od spodu 

wzmocnienie z grubego, specjalnego plastiku i są dość 

ciężkie. 

  

Snowsalling. Na niektórych trasach w biały 

dzień można zobaczyć „nietoperze“. Cienkie ża-

gielki przyczepione do kolan i ramion pozwalają 

wykorzystywać powiewy i opór powietrza do hamo-

wania i regulowania tempa jazdy. Sprzęt ten jest 

chętnie stosowany w szkółkach narciarskich pod-

czas kursów dla dzieci 

 

Snowkiting - 

zjazd odbywa się na 

snowboardzie lub 

krótkich nartach,     

z przyczepionym 

glajtem (otwartym 

s p a d o c h r o n e m ) . 

Dzięki specjalnej technice można od czasu do cza-

su oderwać się od ziemi.  

 

Airboard - jazda na matera-

cu z uchwytami - sport upra-

wiany na trasach saneczko-

wych - leżąc na brzuchu 

zjeżdżamy w dół z ekstremalną prędkością. 

 

Icesurfing - czyli surfowanie 

po lodzie na desce z ża-

glem.  

 

C u r l i n g –     

to sport, który pole-

ga na takim po-

pchnięciu kamienia 

(z zamontowanym 

uchwytem) po lo-

dzie, aby znalazł się 

najbliżej wyznaczo-

nego punktu cen-

tralnego i - co najważniejsze - bliżej niż kamień 

drużyny przeciwnej. 

 

Wędrówki w rakietach śnież-

nych – to atrakcja polegają-

ca na chodzeniu przez za-

śnieżone okolice, w butach, 

do których przyczepione są podobne do rakiet te-

nisowych platformy. Dawniej górale wyplatali takie 

rakiety z gałązek leszczyny, wierzby lub rzemieni. 

Dzisiaj sprzęt ten wykonuje się z aluminium i lek-

kich materiałów. 

Weronika Panek, kl.5b 

SPORTSPORT  


